[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.259, DE 23 de JULHO DE 2008, PAG. 05
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 426 – DE 18 DE JULHO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 6ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº. 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 6ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Campo Grande - MS no período de 14 a 18 de julho de 2008.
I - Adriano Aparecido Pereira Mendes de Figueiredo - 2º Sgt PM;
II - Alicéia de Almeida Silva - Perita Criminal;
III - Aline Manvailler de Vargas - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
IV - Anderson Aparecido da Silva Moreno - Oficial Penitenciário;
V - Antonio de Oliveira Lourenço - Investigador de Polícia Judiciária;
VI - Antonio Urban Filho- Fiscal de Rendas;
VII - Charlie Adriano Farias Vasconcelos - Sd PM;
VIII - Claúdia Davina Benevides Marques - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
IX - Cláudia Karoline Rodrigues Ribeiro - 2º Ten BM;
X - Claudinei Cassiano Mota - 3º Sgt PM;
XI - Cláudio Roberto Monteiro Ayres - Maj PM;
XII - Cleonir Pereira Petelin - Investigador de Polícia Judiciária;
XIII - Cristiane Barbosa da Silva de Souza Borges - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
XIV - Daniel Ferreira Cabanha - Agente Municipal de Trânsito;
XV - Diego Ximenes Medeiros -
Sd BM;
XVI - Diomar Santos Souza - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
XVII - Divania Nunes da Silva - 3º Sgt PM;

XVIII - Ednildo Gomes de Araújo
Investigador de Polícia Judiciária;
XIX - Edson Alves da Silva - 3º Sgt BM;
XX - Elias Abreu Correia - 3º Sgt BM;
XXI - Flávio Elias Ribeiro - 2º Ten BM;
XXII - Gerson Medeiros de Moraes - Agente Municipal de Trânsito;
XXIII - Graciele Rodrigues Camolez - 1º Sgt PM;
XXIV - Gustavo Erich de Paula Recalde - 2º Sgt BM;
XXV - Helton Riqueti Rodrigues
 - Sd PM;
XXVI - Hugo Torres Avalos - Sd PM;
XXVII - Jacimar Oliveira da Silva - Investigador de Polícia Judiciária;
XXVIII - Jesué Pereira de Brito - 3º Sgt BM;
XXIX - Jeude de Souza Borges - Sd PM;
XXX - João Carlos Rodrigues de Freitas - Agente de Polícia Rodoviária Federal;
XXXI - Jorge Ohashi Rodrigues Júnior - 3º Sgt PM;
XXXII - José Eduardo Cabral - Maj BM;
XXXIII - Júlio César Rodrigues de Moura - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
XXXIV - Leivon Silvio Pinheiro dos Santos - Sd PM;
XXXV - Liden Lane Braga Werner - Investigador de Polícia Judiciária;
XXXVI - Luciana Martha Carvalho de Jesus - Gestora Ações Sociais;
XXXVII - Luciano Barros Godoy - Agente de Polícia Rodoviária Federal;
XXXVIII - Luciany Torres - Agente de Segurança Sócio-Educativo;
XXXIX - Luiz Carlos de Souza Izaías - Sd PM;
XL - Luiz Carlos Gonçalves - Cb PM;
XLI - Luiz Carlos Medina - Cb PM;
XLII - Natalino Rondon da Costa - 3º Sgt BM;
XLIII - Ozias Inácio de Almeida - Agente de Segurança;
XLIV - Paulo Henrique Lélis da Silva - Sd PM;
XLV - Paulo Negrete Barba - 3º Sgt BM;
XLVI - Rafael Venâncio da Rocha - 2º Ten BM;
XLVII - Robervan Ferraz de Aguirre - Investigador de Polícia Judiciária;
XLVIII - Romiram Oliveira Cerqueira - 2º Ten BM;
XLIX - Ronaldo Osório dos Santos - Presidente de Associação de Moradores;
L - Rosely de Miranda Bispo - Perita Criminal;
LI - Sebastião Aparecido Batista de Freitas - Investigador de Polícia Judiciária;
LII - Sebastião de Amorim - Sd PM;
LIII - Sebastião Pereira dos Santos - Investigador de Polícia Judiciária;
LIV - Silvio Pereira Gomes
 - 3º Sgt PM;
LV - Solange Almeida Araújo de Farias - Sd BM;
LVI - Sueli Ferreira Marques - Investigadora de Polícia Judiciária;
LVII - Thiago Leite dos Santos
Agente de Segurança;
LVIII - Valdemir Souza Santos - 3º Sgt PM;
LIX - Viviani Cassia Ferracini Mescolotte - Escrivã de Polícia Judiciária;
LX - Waldecy Batista Rocha - Sd PM;
LXI - Waldemir Camargo Esteves - 2º Sgt PM;
LXII - Wanderlei Afonso de Almeida - Cb BM.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 18 de julho de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS